

برخی اظهار نظر ها به تقویت فضای کنونی کشور کمک نمی کند

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر تقویت راهبرد همبستگی ملی و توجه به شعار وفاقی ملی و همچنین لزوم توجه صاحب نظران، نخبگان و فعالان رسانه به اهمیت همبستگی و اجماع ملی تأکید کرد؛ برخی مصاحبه ها و اظهار نظر ها کمکی به تقویت فضای خوب کنونی کشور به ویژه در حوزه سیاست خارجی که راهبردها مشخص است، نخواهد کرد.
محمدرضا عارف در جلسه هیات دولت با گرامیداشت یادو خاطره شهیدای دولت و همچنین قدردانی از تلاش های دستگاه های دولتی در اقصی نقاط کشور اظهار کرد: دولت نیز در کنار مردم در تمامی صحنه ها و عرصه های نظام جمهوری اسلامی شهدای تقدیم انقلاب اسلامی کرده است و امیدواریم بتوانیم به مردم متعهد و همیشه در صحنه ایران خدمت رسانی های خود را با قوت ادامه دهیم.
معاون اول رییس جمهور خاطر نشان کرد: هفته دولت فرصتی برای مرور عملکرد دولت در یک سال گذشته است و از تمامی وزرا و مسوولان دولتی می خواهیم علاوه بر مرور عملکرد فعالیت های گذشته، آسیب شناسی برای رفع نارای ها و کمبودها انجام دهند. عارف با اشاره به اینکه حضور وزرا و مسوولان دستگاه های دولتی در استان هاوین مردم یک ضرورت است، خاطر نشان کرد: وزرا و مسوولان دولتی باید حضور و مشارکت فعالانه در استان ها و شهرستان ها داشته باشند تا علاوه بر تبیین دستاوردها و عملکرد دولت در یک سال گذشته برای مردم، از نظرات و پیشنهادات آنان برای پیشبرد دواصلح امور بهره بگیریم.
معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه نخبگان در یک فضای کارشناسی عملکرد دولت را همراه با ارایه پیشنهادات نقد کنند، به موضوع نارتازی های انرژی در کشور اشاره کرد و گفت: دولت وفاقی ملی در یکسال گذشته در مسیر حل مشکلات و معضلات کشور گام برداشته است و دستاوردهای موفق و خوبی هم به دست آورده است. عارف ضمن درخواست از دانشگاهیان، نخبگان و صاحب نظران برای ارایه نظرات و پیشنهادات خود جهت اصلاح امور، بر لزوم تقویت راهبرد همبستگی ملی و توجه به شعار وفاقی ملی و همچنین لزوم توجه صاحب نظران، نخبگان و فعالان رسانه به اهمیت همبستگی و اجماع ملی تأکید کرد و گفت: برخی مصاحبه ها و اظهار نظر ها کمکی به تقویت فضای خوب کنونی کشور به ویژه در حوزه سیاست خارجی که راهبردها مشخص است، نخواهد کرد. وی همچنین با اشاره به برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی (ع) از تلاش ها و خدمات دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی و مردمی برای خدمت رسانی به زوار ابوعبدالله الحسین (ع) قدردانی کرد.
عارف با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای حل نارتازی آب و برق اضافه کرد: تا پایان سال ۵ هزارمکارتازی خورشیدی به ظرفیت تولید برق کشور اضافه می شود و همچنین طرح بزرگ و بالاولیت انتقال آب طالقان به سه استان البرز، قزوین و تهران با تلاش های وزارت نیرو و سایر دستگاه ها با جدیت در حال پیگیری است که به زودی آب انتقالی به استان های قزوین و تهران خواهد رسید.

به کارگیری موشک های ایران در پاسخ به ماجراجویی دشمن

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بایان اینکه موشک هایی که در جنگ ۱۲ روزه به کار گرفته شد، ساخت چند سال قبل بود، گفت: ما امروز موشک هایی را در اختیار داریم که دارای توانمندی های بسیار بهتری نسبت به موشک های قبلی است. امیر سرتیپ «عزیز نصیرزاده» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه دیدار جمعی از باستانگن نظامی خارجی مقیم تهران با وی که بهمناسبت «روز صنعت دفاعی» انجام شد، در جمع خبرنگاران بایبان اینکه در جنگ ۱۲ روزه با یک قدرت کاملاً حمایت شده مواجه بودیم، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران دراین جنگ، تنهاپارزیم هیوینستی روو و نبود، بلکه تمام توان لجستیکی، اطلاعاتی و پشتیبانی آمریکا دراین جنگ حضور داشت، امیر سرتیپ نصیرزاده تأکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه به هیچ عنوان کوچک ترین اتکالی به منابع خارجی نداشت و هر آنچه که در جنگ به کار گرفته شد، ساخت صنایع دفاعی خودمان بود. جهان شاهدبود که موشک هایی که استفاده شد، کاملاً به اهداف بر خورد کرد و خسارت های زیادی را به دشمن صهیونی وارد کرد. وی به سانسور خبری گسترده رژیم صهیونیستی اشاره و عنوان کرد: هرچند سانسور رسانه ای رژیم صهیونیستی اجازه نداشت اما کمالات موشک های ایرانی به تصویر کشیده شود اما اطلاعات این اصیت ها به مرور پخش شد که نشان دهنده توانمندی های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بود و ما در پشتیبانی از موشک های مان توانمندی های بسیار قوی تری نسبت به گذشته داریم که به کار گرفته نشده است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه موشک هایی که در جنگ ۱۲ روزه به کار گرفته شد، ساخت چندسال قبل وزارت دفاع بود، افزود: ما امروز موشک هایی را ساختیم و در اختیار داریم که دارای توانمندی های بسیار بهتری از موشک های قبلی است و اگر دشمن صهیونیستی ماجراجویی دیگری را انجام دهد، حتماً ما موشک ها را به کار خواهیم گرفت. امیر نصیرزاده گفت: تمام توان یافتنی که به عنوان قوی ترین پدافنداز آنها نام برده می شود در جریان جنگ ۱۲ روزه از جمله سامانه های تادام آی ام-۱۰۴ پاتریوت، گنبد اهنین و آرومگی به کار گرفته شد و با وجود تمام این سامانه ها رژیم صهیونیستی در روزهای اول جنگ، تنها مانع اصابت حدود ۴۰ درصد از موشک های ما شد، اما در روزهای پایانی جنگ ۹۰ درصد موشک های مایه اهداف بر خور می کردند که مشخص بود هم تجربیات ما بالا رفته است و هم اینکه توان دفاعی طرف مقابل کاهش یافته است و این روند اگر ادامه می یافت، کمتر برتر حتما در اختیار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران داشت.

تعادل

تعادل واکنش موافقان و مخالفان سیاست های ارز تک نرخی را بررسی می کند

چالش های ارز تک نرخی

در اینکه ارز باید در غایت به تک نرخ برسد تردیدی وجود ندارد، ولی ما چگونه می توانیم از آشار و تبعاتش برای اجتماع به ویژه اقشار آسیب پذیر تر جلوگیری کنیم؟ زندگی مردم آسیب نبیند. این موضوع به زمان نیاز دارد تا بتوانیم به گونه ای رفتار کنیم که زیست مردم دچار آسیب نشود. یکی از گزارش های امروز در دولت این بود که در کشور هایی که با تورم های بالا مواجه می شوند اگر این سیاست ها نباشد میزان گسترش فقر به شدت بالا خواهد رفت. به مراتب بیش از چیزی که الان در کشور داریم. کشور هایی که با تحریم های سخت مواجه می شوند، معمولاً بر آنها آثار تورمی دیده می شود، اما مسلمان اولویت دولت این است که زیست و معیشت مردم آسیب نبیند. این بخشی از صحبت هایی که روز گذشته از سوی سخنگوی دولت مطرح شد. موضوعی که از چند روز قبل و با توجه به اظهار نظر وزیر اقتصاد با شدت و قوت بیشتری دنبال شده البته ریشه در یک چالش بسیار طولانی مدت دارد. اقتصاد ایران هر چند در دوره هایی توانسته با نظام ارز تک نرخی به کار خود ادامه دهد اما در سال های مختلف و تحت تأثیر مسائل و مشکلاتی مانند تحریم های اقتصادی مجبور شده شیوه های مختلفی را در دستور کار قرار بدهد و در این حوزه با هدف مواردی چون حمایت اقتصادی از مردم و تأمین تضمین شده کالاهای مورد نیاز دولت ها مجبور شده اند نظامی از ارز چند نرخی را در دستور کار قرار بدهند.

احتمالاً یکی از مهم ترین تصمیمات اتخاذ شده در این حوزه و تحت تأثیر تحریم های ترامپ در سال ۹۷، ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که هر چند مدافعانی داشت اما در نهایت به چالشی جدی و ضد خود بدل شد و همین موضوع باعث شد که دولت قبل با فشاری بالا برای حذف آن مواجه شود. هر چند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در نهایت در دستور کار قرار گرفت اما یک از سو علاما امکان حذف ارز چند نرخی فراهم نشد و از سوی دیگر تورمی شدید نیز به اقتصاد کشور تحمیل شد که هنوز موج آن به شکل کامل فروکش نکرده است.

به همین دلیل این ایده که بار دیگر دولت به سراغ تک نرخی رفتن ارز برود بدون آنکه تمام مقدمات لازم را فراهم کرده باشد می تواند محل تردید هایی قرار بگیرد. در هفته های گذشته روند تخصیص ارز ترجیحی نیز با قدرت ادامه داشته است. بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران شاهد معامله و قیمت گذاری حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۹۱۸ تومان، حواله یورو با نرخ ۸۱ هزار و ۵۲۵ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۳۸ تومان، حواله یوان با نرخ ۹۷۳۵ تومان، حواله روبل با نرخ ۸۶۵ تومان، حواله وون کره جنوبی با نرخ ۵۸ هزار و ۲۱۷ تومان و هر ۱۰۰ واحد حواله بین ۴۷ هزار و ۳۲۸ تومان، بود. همچنین، بازار ارز تجاری در بخش اسکناس، شاهد معامله اسکناس دلار با نرخ ۷۲ هزار و ۱۶ تومان، اسکناس یورو با نرخ ۸۲ هزار و ۹۷۱ تومان، اسکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۶۰۹ تومان، اسکناس یوان با نرخ ۱۰ هزار و ۲۷ تومان، اسکناس روبل با نرخ ۸۹۱ تومان، هر ۱۰۰ واحد اسکناس بین با نرخ ۴۸ هزار و ۷۴۸ تومان، وون کره جنوبی با نرخ ۵۷ هزار و ۲۴ تومان و هر ۱۰۰ واحد دینار عراق با نرخ ۵۹۷ تومان بود. همچنین، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام شده در یک ماه گذشته با نرخ های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می شود، امروز برای اسکناس دلار به ۶۷۷ تومان، یورو ۶۷ هزار و ۲۵۲ تومان، درهم ۱۵ هزار و ۷۰۵ تومان، یوان ۸۰۳۰۰ روبل و ۷۱۴ تومان، وون ۴۱ هزار و ۴۲۵ تومان و برای نژ این نیز به میزان هر ۱۰۰ واحد به ۹۹ هزار و ۴۲ تومان، رسیده است.

گفتنی است طبق اعلام مرکز مبادله ایران، آخرین آمار ها از حجم کل معاملات بازار ارز تجاری حاکی از آن است

رییس جمهور:

ایران برای گسترش روابط با بلاروس هیچ محدودیتی قائل نیست

رییس جمهور با بیان اینکه روابط با بلاروس در عالی ترین سطح ممکن پیگیری می شود این سفر از نقاط عطف در روابط دو کشور است که نتایج آن را قطعاً در آینده و در روند روبه رشد همکاری ها شاهد خواهیم بود، گفت: برای گسترش روابط با بلاروس هیچ محدودیتی قائل نیستیم؛ امروز برای عبور از یکجانبه گرایی و آثار مخرب آن بیش از گذشته نیازمند همکاری هستیم.

مسعود پزشکیان ظهر روز چهارشنبه در ادامه برنامه های سفر به بلاروس، در نشست مطبوعاتی مشترک با رییس جمهور این کشور، ضمن قدردانی از میزبانی شایسته دولت جمهوری بلاروس بر رییس جمهوری محترم و همکاری وی اظهار کرد: روابط با بلاروس در عالی ترین سطح ممکن پیگیری می شود و این سفر از نقاط عطف در روابط دو کشور است که نتایج آن را قطعاً در آینده و در روند رشد همکاری ها شاهد خواهیم بود.

رییس جمهور افزود: بلاروس کشوری مهم در منطقه راهبردی اوراسیا و شریکی قابل اعتماد برای جمهوری

اسلامی ایران است. نقشه راه جامع همکاری دو کشور (۲۰۲۴-۲۰۳۰) روند مناسبات را به خوبی روشن ساخته است و تلاش خواهیم کرد به طور کامل اجرایی شود؛ جمهوری اسلامی ایران اولویت بالایی برای توسعه مناسبات با جمهوری بلاروس قائل است. پزشکیان با اشاره به اینکه امروز مذاکرات خوبی با جناب آقای لوشائسکو داشتیم و به توافقات خوبی رسیدیم، تصریح کرد: در خصوص روابط دو جانبه، تحولات منطقه ای و بین المللی، رایزنی و تبادل نظر کردیم و در بسیاری از موضوعات

نقطه نظرات مشترکی بر خور داریم. ما یللم تأکید کم که جمهوری اسلامی ایران برای تقویت روابط خود با بلاروس هیچ محدودیتی قائل نیست و در این ارتباط از اجرای کامل نقشه راه روابط دو کشور که در جریان سفر قبلی رییس جمهور بلاروس به تهران به امضا رسید، حمایت می کنیم. رییس جمهور بایبان اینکه خوشبختانه مقامات و وزاری دو کشور طی یکسال اخیر تعاملات بسیار خوبی با یکدیگر داشته اند و روابط دو جانبه، جهت گسترش روابط برداشته اند و به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی

این گفت و گو تأکید کرد: تک نرخی شدن ارز یک ضرورت است و تازمانی که اجرانشود، فساد، رانت و مفاسد اقتصادی در کشور ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به تجربه موفق دولت اصلاحات در تحقق این سیاست افزود: در آن دوره، تک نرخی شدن ارز باعث کاهش تورم، رشد سرمایه گذاری و رونق تولید شد. این مسیر اکنون نیز در دولت چهاردهم قایل تکرار است، مشروط بر اینکه تصمیمات جبرانی برای پیمادهای منفی احتمالی آن در نظر گرفته شود. مظاهری تصریح کرد: هیچ مانع قانونی در مسیر این سیاست وجود ندارد و اگر هم باشد، با یک لایحه ساده قابل اصلاح است. مشکل اصلی گردن کلفت هایی هستند که از چند نرخی بودن ارز سود می برند.

در مقابل، کامران ندری هشدار داد: تک نرخی شدن ارز در شرایط فعلی می تواند تورم قابل توجهی ایجاد کند که بیشترین فشار آن بر دوش حقوق بگیران و اقشار کم درآمد خواهد بود. وی افزود: قدرت خرید کارگران، کارمندان و بانستگان در سال های اخیر به شدت کاهش یافته و دستمزدها هیچگاه متناسب با تورم ترمیم نشده است. بنابراین اگر این سیاست بدون حمایت های جبرانی اجرا شود، زندگی بخش بزرگی از مردم به خطر می افتد. ندری در گفت و گو با رادیو اقتصاد خاطر نشان کرد: در ترجیحی برای کالاهای اساسی در شرایط تحریم نباید حذف شود، زیرا این تصمیم به معیشت عمومی ضربه می زند. در عین حال می توان بازار توافقی را به سمت تک نرخی شدن سوق داد، به شرط آنکه همزمان سیاست های حمایتی از اقشار ضعیف در دستور کار قرار گیرد، به گفته این دو کارشناس، تک نرخی شدن ارز یک سو ضرورتی اجتناب پذیر برای پایان دادن به فساد و رانت است، اما از سوی دیگر بدون در نظر گرفتن حمایت های معیشتی و جبرانی، می تواند آثار مخربی بر زندگی اقشار آسیب پذیر داشته باشد.

با این وجود به نظر می رسد که در مجلس نیز این ایده از یک نرخ اقتصادی، موانع اصلی این مسیر بوده اند. اما به بیان اینکه تک نرخی شدن ارز باید به عنوان راهبرد جدی دولت برای جلوگیری از رانت و فساد دنبال شود، گفت: تک نرخی شدن ارز، باعث ایجاد شفافیت ایجاد و حذف رانت می شود، هر زمان که ارز چند نرخی وجود داشته، چالشی ها و مفاسدی رخ داده است.

روح الله عباس پور با اشاره به ضرورت تک نرخی شدن ارز اظهار داشت: تجربه به سال های اخیر به ما نشان داده است

ایران

ایران



که هر جا نظام دונرخی وجود داشته، متأسفانه فساد، رانت و امضاهای طلایی به دنبال آن شکل گرفته است. این نماینده مجلس افزود: برای جلوگیری از این آسیب ها باید ارز تک نرخی را دنبال کنیم تا عملاً امکان سوءاستفاده از بین برود. اگر این سیاست به درستی اجرا شود، می تواند آثار مثبتی در اقتصاد کشور به همراه داشته باشد. وی ادامه داد: نمونه این موضوع رامی توان در بازار خودرو مشاهده کرد؛ جایی که اختلاف قیمت کارخانه و بازار موجب بروز رانتی و شیوه های ناسالم اقتصادی شده است. بنابراین دونرخی بودن به هیچ عنوان به صلاح کشور نیست و ما باید تا حد امکان با سیاست ارز تک نرخی جلو برویم؛ در این صورت، اختلاف قیمت از بین می رود و نتیجه مطلوبی حاصل خواهد شد.

نماینده مردم بوئین زهرا در مجلس با اشاره به تجربه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت سیزدهم، گفت: ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در گذشته مطرح شد و متأسفانه به محض اعلام، زمینه سوءاستفاده های گسترده را فراهم کرد. گزارش هائیز نشان داد که بخش زیادی از این ارز ها به درستی تخصیص پیدا نکرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: عده ای ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفتند تا کالاهای اساسی وارد کنند اما چنین نکردند. برخی هم به جای واردات کالای ضروری، اجناس غیر ضروری همچون گوشی موبایل را وارد کردند، یا حتی کالای را با ارز دولتی وارد کرده و در بازار آزاد به فروش رساندند. این سوءاستفاده ها موجب شد ذخایر ارزی کشور به طور جدی آسیب ببیند. نماینده مردم بوئین زهرا در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بنابراین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدامی به موقع بود. دولت آقای ریسیس با شجاعت و همراهی مجلس یازدهم این سیاست را اصلاح کرد و از تداوم فساد جلوگیری به عمل آمد. وی تأکید کرد: ادامه مسیر اصلاحی در حوزه ارزی و حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز، ضرورتی انکار ناپذیر است و باید به عنوان سیاست راهبردی جدی دولت برای جلوگیری از رانت و فساد دنبال شود.

فعلاً به نظر می رسد که هر چند دولت به شکل جدی ایده تک نرخی کردن ارز می پسندد اما برای اجرای آن ملاحتلای دارد. موضوعی که باید دید فراهم شدن مقدمات آن چه میزان طول می کشد و در نهایت به سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

مورد تفاهم برشمرد و خاطرنشان کرد: امیدواریم با تلاش طرفین نتایج آن را در توسعه و گسترش حجم تجارت دو کشور شاهد باشیم. رییس جمهور با بیان اینکه در حوزه رسانه ای و ارتباطات مردمی و با هدف اید تصویر واقعی از دو کشور و آشنایی با تاریخ، فرهنگ و ظرفیت های متقابل موجود در جمهوری اسلامی ایران و بلاروس آماده همکاری موثرتر هستیم اظهار کرد: در این ارتباط چندسند همکاری در این سفر امضا شد.

پزشکیان همچنین با بیان اینکه ما یللم از موضوعات قطعانه بلاروس در قبال حملات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی و امریکا به خاک ایران و تأسیسات صلح آمیز هسته ای و محکومیت حملات تشرک کنیم، تأکید کرد: این اقدامات تجاوز آشکار به حقوق بین الملل ونقض صریح منشور ملل متحد بود که همه به ضرورت رعایت آن متعهد هستیم.

رییس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه در زمینه همکاری های اقتصادی منطقه ای نیز به این جمع بندی رسیدیم که تقویت و تثبیت موقعیت ساختارهای اقتصادی و سازمان های مستقل ونوظهور مانند اتحادیه اقتصادی اوراسیا بر یکس و شانگهای می تواند ظرفیت ها و فرصت های جدیدی را برای اعضاء عرصه های مختلف اقتصادی و سیاسی فراهم نماید، تصریح کرد: در پایان ضمن تأکید بر توسعه همکاری ها با جمهوری بلاروس، لازم است اشاره کنم جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط با بلاروس هیچ محدودیتی قائل نیست. امروز برای عبور از یکجانبه گرایی و آثار مخرب آن، نیاز از گذشته نیازمند همکاری هستیم.

اقتصادکلان

استراتژی وزارت اقتصاد

توسعه صادرات است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه به پیمان خود با بخش خصوصی پایبند هستم، گفت: استراتژی وزارت اقتصاد، توسعه صادرات است. سیدعلی مدنی زاده در دیدار مجمع کارفرینان ایران، با ریشه یابی مشکلات آنها در زمینه های مختلف به فعالان اقتصادی اطمینان داد که بر پیمان خود با آنها مبنی بر حمایت از ساختار بخش خصوصی پایبند خواهد بود. وی پس از شنیدن دیدگاه ها و مطالبات آنها اظهار داشت: ما با یک کوه یخ در اقتصاد کشور مواجه ایم که رأس آن رامی بینیم ولی قسمت اصلی و بزرگ تر آن زیر آب است. در واقع یکسری علام و آسیب هایی رامی بینیم اما ریشه های عمیق آن رامی بینیم. مدنی زاده افزود: اگر بخوایم موشکافی کنیم که چرا این وضعیت ایجاد شده است، نخستین دلیلش که با آن مواجه خواهیم شد، مساله ارز و نظام تخصیص آن و قوانین مربوط به بازگشت ارز و... است. وی عامل بعد از نظام پرداخت تسهیلات بانکی و کمبود نقدینگی و بالا بودن نرخ سود و عامل سوم را وجود برخی قواعد سخت و آزاد دهنده مالیاتی عنوان کرد که باعث اصطکاک زیاد در فرآیند تولید شده است. قواعد و مقررات زیاد و «مانع» کسبو کار، موضوع دیگر مورد اشار مدنی زاده و مساله ناترازی برق و انرژی عامل دیگری در همین خصوص بود که به گفته وی، مصادب جدیدتری را برای کارآفرینان ایجاد کرده است. مدنی زاده در ادامه با اشاره به بخشی از دغدغه های کارآفرینان گفت: در مسائل مربوط به حوزه مالیت که عدها به اصلاح در برخی قواعد و قوانین برمی گردد، موضوعات را حتماً پیگیری خواهیم کرد و در مورد بانک و بیمه نیز به همچنین؛ حتماً نسبت به رفع موانع قانونی اقدام می کنیم. مدنی زاده در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به کارآفرینان بیان داشت: می خواهم به عنوان وزیر اقتصاد با شما تجدید پیمان کنم که مطابق صحبت هایی که قبل از رأی اعتماد با شما داشتم، کاملاً معتقد به بخش خصوصی و سپردن تصدی گری های دولت به آن هستم و این امر را تنها راه نجات اقتصاد کشور می دانم. وزیر اقتصاد افزود: مقررات زیادی نیز جزو اولویت های نخست من است و تمام تلاشمان رامی کنیم که زمینه را برای رشد سرمایه گذاری در تولید، توسط بخش خصوصی رقم بزنیم. وی یکی دیگر از اولویت های وزارت اقتصاد به لحاظ سیاست گذاری در دوره جدید را توسعه صادرات عنوان کرد و گفت: اقتصاد کشور، زمانی به تحرک در می آید که صنایع مختلف کشور را صادرات محور کرده باشیم.

مدنی زاده افزود: این امر وقتی اتفاق می افتد که سرمایه گذاری رخ دهد و طبیعتاً وظیفه ما است که در این راستا، موانع ارزی و بانکی را بتوانیم مرتفع کنیم. وی با یادآوری اینکه استراتژی وزارت اقتصاد، توسعه صادرات است، گفت: یکی از جاهایی که ظرفیت قابل توجهی برای این امر دارد، مناطق آزاد تجاری است چون موقع کمتری نسبت به سرمایه زمین اصلی وجود دارد و وزیر اقتصاد برخی قوانین مالیاتی را به عنوان مصادیق موانع کسب و کار ارزیابی و بیان کرد: در این حوزه، به تدابیری که از قبل آغاز شده و ظرف یکسال ونیم آینده، تکمیل تر خواهد شد، بحث هوشمندسازی در دستور کار قرار گرفته است. به این معنا که نظام مالیاتی را به طور کامل از سیستم محوری به مودی محور تبدیل کنیم. وی گفت: در این سیستم که در حال حاضر نیز در برخی موارد، توسط سازمان امور مالیاتی در حال انجام است، اظهار نظر پیش فرض تولید می شود و مودی بر اساس داده موجود، آن را تأیید می کند، اگر تأیید نکرد، به صورت اصلاحات اندک و حتی متوسط، باز هم مورد قبول است و پرداخت می کند و به این شیوه، بر ونده ۹۷ درصد مودیان، با سرعت رسیدگی می شود. مدنی زاده در همین راستا، هوشمندسازی گمرکات را یکی دیگر از اولویت های اصلی وزارت اقتصاد عنوان کرد و گفت: این شیوه، هزینه های ترانزیت بین مرزها به شدت کاهش پیدا خواهد کرد. وی در خاتمه، به نیابت از دولت، خطاب به کارآفرینان، از آنها خواست، هدف گذاری توسعه ای خود را، به وزارت اقتصاد اعلام کنند و وی افزود: در مقابل، ما هم به شما متعهد می شویم موانع را از پیش پای شما برداریم تا به هدف خود که در نهایت به نفع همه از گان اقتصاد کشور است، برسید.

یک میلیون نفر در صف وام ازدواج و فرزندآوری

محمد شیرپیمان- معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی- اعلام کرد: شبکه بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز (۲۹ مرداد ماه) بیش از ۸۵۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۳۸۹ هزار نفر از متقاضیان پرداخت کرده است که مبلغ پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج نسبت به مدت مشابه سال قبل، شش درصد و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، پنج درصد داشته است. وی افزود: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و نیز قوانین بودجه سنواتی کل کشور؛ از ابتدای سال جاری تا ۲۹ مرداد ماه ۶۹۰۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ۲۰۶ هزار نفر از متقاضیان پرداخت شده است که مبلغ پرداختی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی نسبت به مدت مشابه سال قبل شش درصد داشته است. همچنین، از ابتدای سال جاری تا ۲۹ مرداد ماه بالغ بر ۱۶۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه فرزند به ۱۸۲ هزار نفر از متقاضیان پرداخت شده است. مبلغ پرداختی تسهیلات قرض الحسنه فرزند توسط شبکه بانکی نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج درصد رشد داشته است. این در حالی است که طبق آمار های رسمی بانک مرکزی، میزان متقاضیان در صف دریافت وام فرزندآوری در پایان تیرماه سال جاری بیش از ۵۰۸ هزار نفر بود و در پایان آن صاه به ۱۴۳ هزار متقاضی در یافت و فرزندآوری، تسهیلات پرداخت شده بود.